MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

 CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul - RS
Fone: (55) 3218-8502 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 259/2023, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

REFERENTE AO EDITAL Nº 234/2023, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023

LISTA FINAL DE INSCRITOS E RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de

suas atribuições, TORNA PÚBLICO, a LISTA FINAL DE INSCRITOS e o

RESULTADO PRELIMINAR – MÊS DE NOVEMBRO, do Edital Nº 234/2023, de 01 de

novembro de 2023, referente à Formação de Cadastro Reserva de Estudantes dos

Cursos Integrados, Subsequentes e de Graduação interessados na Moradia Estudantil

do IFFar Campus São Vicente do Sul – 2023/2024, conforme o disposto  abaixo:

1. DOS RECURSOS

Não houve interposição de recursos referente a lista preliminar de inscritos,

publicada através do Edital nº 253, de 05 de dezembro de 2023.

2. MORADIA ESTUDANTIL FEMININA

2.1. CONTEMPLADAS

1.  ANA LUISA PIVETTA RODRIGUES

2.  ANDRIELE DIOVANA CASTANHO DA SILVA

3.  ANITA VERIDIANA CASTANHO MATHIAS

4.  ANTONIA BREZOLIN DA SILVA

5.  BRUNA NAYSINGER DINIZ

6.  BRUNA SIQUEIRA MEIRELES

7.  CAROLINA MARTINS FLORIANO

8.  DAFNE PAZ BERNARDI

9.  GABRIELA PFEIFER DE CARVALHO

10.  HELLEN VANESSA SOARES

11.  JARLINE RESMINI BARBOSA

12.  JULIA MARIA MACHADO BENDER

13.  KARINE ANHAIA RIBAS

14.  MARIA EDUARDA BARCELLOS DA ROSA

15.  MARIA EDUARDA FERNANDES BRINQUE

16.  MORGANA MORAES PAULESKI

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

 CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul - RS
Fone: (55) 3218-8502 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

2

2.2. NÃO CONTEMPLADAS

3. MORADIA ESTUDANTIL MASCULINA

3.1. CONTEMPLADOS

17.  NATHALIA TATSCH DE MORAES

18.  NATHALY VITÓRIA DA SILVA DE SOUZA

19.  THALIA JARDIM TOMM

NOME

MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

CONFORME ANEXIII DO
EDITAL

01 VITÓRIA WILMA ESTIGARRIBA FLORES

Item 2 – Letra a, b, c ou d;
Item 3;
Item 4;
Item 4 – Nº 1, 2 ou Anexo XII.

1.  ADRIEL ZANELLA GONÇALVES

2.  BERNARDO SOMAVILLA TEIXEIRA

3.  CRISTIAN DE CAMPOS ALTHAUS

4.  DANIEL GARCIA ANGLER

5.  DEIVID SCHOPF CAVICHIOLI

6.  ENDRIUS VIDAL DOS SANTOS BRUM

7.  JOAO PEDRO SCHERER CONCARI

8.  JOÃO VITOR VASCONCELLOS WILHELM

9.  JULIANO CARDOSO

10.  KAUÃ NUNES DE FIGUEIREDO

11.  KAUAN DINIZ BRESULIN

12.  KAUÊ DO PILAR OLEGARIO

13.  KAYNÃ RIBEIRO DE MORAES

14.  LUCAS DA SILVA MILITZ

15.  LUIZ ADRIANO BRESSAN

16.  LUIZ HENRIQUE LENA DEBUS

17.  MICHELL SILVA DA SILVA

18.  PAULO CÉSAR DOS SANTOS PEDROSO

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

 CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul - RS
Fone: (55) 3218-8502 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

3

4. DISPOSIÇÕES GERAIS

4.1 Para o encaminhamento de recurso referente a este Resultado Preliminar

deverá ser preenchido o Anexo XIII do Edital nº 234/2023 e enviado para o email

cae.svs@iffarroupilha.edu.br ou entregue de forma presencial, junto à Coordenação

de Assistência Estudantil, no prazo de até 48 horas, contatos da divulgação deste

Edital.

São Vicente do Sul/RS, 12 de dezembro de 2023.

DEIVID BUTTINGER DUTRA DE OLIVEIRA
DIRETOR GERAL

PORTARIA Nº 330/2021

19.  RAFAEL BRITES RECKE

20.  RAFAEL SOARES VIANA

21.  RAYNNER DA SILVA DUTRA

22.  VINÍCIUS MATHIAS DREIFKE

23.  VITOR TROJAHN SILVEIRA

24.  WELINGTON ERDMANN CORREA

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br
mailto:cae.svs@iffarroupilha.edu.br